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1. Сведения о размещении объекта 

Разработка проекта планировки территории по объекту «Реконструкция автодороги 
Устюжна – Модно на участке км 30+150 – км 31+910 в Устюженском районе Вологодской 
области» выполнена на основании Постановления Правительства Вологодской области от 
23.10.2017г. №923.   

Автодорога «Устюжна-Модно» обеспечивает связь районного центра Устюжна с насе-
ленными пунктами Чирец, Александрово-Марьино, Матвеево, Слуды, Плотничье, Модно. 
Основное направление автодороги  восточное, северо-восточное. Дорога огибает реку Моло-
га и располагается на правом ее берегу. Рассматриваемый участок реконструкции располага-
ется очень близко к обрывистому берегу реки, чем создается опасность подмыва и обруше-
ния дороги. 

В административном отношении участок реконструкции расположен на км 30+150 - км 
31+910 автодороги «Устюжна - Модно» между населенными пунктами Слуды и Плотичье в 
восточной части Устюженского района Вологодской области. 

Граница начала работ ПК 2+00,00 соответствует км 29+458, конец работ ПК 19+20,00 
соответствует км 31+178 существующей автодороги. 

Полоса отвода автомобильной дороги Устюжна – Модно принята согласно выписке из 
единого государственного реестра недвижимости и имеет кадастровый номер 
35:19:0000000:67 – категория земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, свя-
зи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятель-
ности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения» - разрешенное ис-
пользование «для производственных нужд на землях, занятых автодорогами».  

Правообладателем указанного земельного участка на праве постоянного (бессрочного) 
пользования является Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области. 
Площадь существующей полосы отвода земель под реконструкцию объекта составляет 22153 
кв. м.  

Проектом реконструкции предусмотрено изменение направления оси трассы для 
обеспечения необходимой боковой видимости, в связи с чем требуется дополнительное заня-
тие земельных участков общей площадью 41380 кв.м в постоянное (бессрочное) пользова-
ние. 

Также при реконструкции автомобильной дороги Устюжна – Модно на участке км 
30+150 – км 31+910 будет произведена рекультивация части автомобильной дороги. В связи 
с чем проектом предусмотрен раздел земельного участка под существующей дорогой на уча-
сток, подлежащий рекультивации (35:19:0000000:67:ЗУ2), площадью 11105 кв. м.  

Ширина полосы отвода участка автомобильной дороги варьируется от 26,85 до 78,01 
метров и не превышает нормативов, установленных Постановлением Правительства РФ от 2 
сентября 2009 г. N 717 «О нормах отвода земель для размещения автомобильных дорог и 
(или) объектов дорожного сервиса». 

 
Ведомость занимаемых земель для формирования полосы отвода автомобильной дороги 

 

Субъект права 
(вид права) 

Категория  
земель 

Исходная 
площадь ЗУ, 

кв. м 

Для формирования 
 полосы отвода  
автомобильной 

дороги, кв. м 
Существующая автомобильная дорога 

Собственность субъекта РФ 
Вологодская область 
35:19:0000000:67 

земли промышленности, энерге-
тики, транспорта и иного специ-

ального назначения 
121008 22153 

Итого по объекту,  
кв. м   22153 
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Субъект права 
(вид права) 

Категория  
земель 

Исходная 
площадь ЗУ, 

кв. м 

Для формирования 
 полосы отвода  
автомобильной 

дороги, кв. м 
Подлежит отводу 

Собственность Российской 
Федерации 
35:19:0000000:196:ЗУ1 

земли лесного фонда 659900000 41380 

Итого по объекту,  
кв. м   41380 

 
2. Основные положения проекта межевания 

Проектом межевания определено местоположение границ образуемых и изменяемых 
земельных участков для размещения линейного объекта регионального значения 
«Реконструкция автодороги Устюжна – Модно на участке км 30+150 – км 31+910 в 
Устюженском районе Вологодской области». 

Территория, подлежащая межеванию, размещена на землях промышленности и иного 
специального назначения и землях лесного фонда.. 

Межевание осуществляется на основе сведений о земельных участках, полученных в 
ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Вологодской области и сведений ЕГРН. 

Общая площадь территории, подлежащей межеванию, составляет 52485 кв.м.  
 

Ведомость формируемых земельных участков 
 

Землепользователь Номер  
формируемого  

земельного участка 

Вид разрешенного 
использования, под-
лежащий определе-

нию 

Площадь  
формируемого зе-
мельного участка, 

кв.м 
Собственность Российской 

Федерации 
35:19:0000000:196:ЗУ1(1) 
35:19:0000000:196:ЗУ1(2) 

для реконструкции 
линейного объекта 

«Реконструкция авто-
дороги Устюжна – 

Модно на участке км 
30+150 – км 31+910 в 
Устюженском районе 
Вологодской области» 

41380 

Собственность субъекта РФ 
Вологодская область 

35:19:0000000:67:ЗУ2 для производственных 
нужд на землях, заня-

тых автодорогами 

11105 

Итого по объекту,  
кв. м 

  52485 
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Каталоги координат земельных участков  

Система координат: МСК-35 
Каталог координат земельного участка: 35:19:0000000:196:ЗУ1 

Номера 
точек 

Координаты Расстояние в 
метрах Румб Дирекционный 

угол: град, мин X Y 
35:19:0000000:196:ЗУ1(1) 

н1 317417,52 1328388,40 7,82 СВ 86°11'9'' 86°11'9'' 
н2 317418,04 1328396,20 125,53 ЮВ 3°27'43'' 176°32'17'' 
н3 317292,74 1328403,78 58,87 ЮВ 5°42'45'' 174°17'15'' 
н4 317234,16 1328409,64 43,94 ЮВ 10°2'20'' 169°57'40'' 
н5 317190,89 1328417,30 57,80 ЮВ 14°37'14'' 165°22'46'' 
н6 317134,96 1328431,89 59,10 ЮВ 18°59'24'' 161°0'36'' 
н7 317079,08 1328451,12 169,50 ЮВ 20°33'26'' 159°26'34'' 
н8 316920,37 1328510,64 40,47 ЮВ 19°41'4'' 160°18'56'' 
н9 316882,27 1328524,27 40,74 ЮВ 18°15'9'' 161°44'51'' 

н10 316843,58 1328537,03 40,75 ЮВ 14°54'58'' 165°5'2'' 
н11 316804,20 1328547,52 40,75 ЮВ 11°34'49'' 168°25'11'' 
н12 316764,28 1328555,70 20,06 ЮВ 10°53'23'' 169°6'37'' 
н13 316744,58 1328559,49 104,33 ЮВ 26°59'50'' 153°0'10'' 
н14 316651,62 1328606,85 6,89 СВ 86°0'12'' 86°0'12'' 
н15 316652,10 1328613,72 34,50 ЮВ 4°9'20'' 175°50'40'' 
н16 316617,69 1328616,22 7,66 ЮЗ 85°57'25'' 265°57'25'' 
н17 316617,15 1328608,58 107,43 ЮЗ 17°44'55'' 197°44'55'' 
н18 316514,83 1328575,83 61,75 ЮЗ 3°54'33'' 183°54'33'' 
н19 316453,22 1328571,62 59,08 ЮЗ 7°32'15'' 187°32'15'' 
н20 316394,65 1328563,87 37,00 ЮЗ 10°43'58'' 190°43'58'' 
н21 316358,30 1328556,98 37,97 ЮЗ 12°4'14'' 192°4'14'' 
н22 316321,17 1328549,04 50,22 ЮЗ 13°12'52'' 193°12'52'' 
н23 316272,28 1328537,56 450,02 ЮЗ 13°27'32'' 193°27'32'' 
н24 315834,62 1328432,82 76,83 ЮЗ 13°0'45'' 193°0'45'' 
н25 315759,76 1328415,52 23,88 ЮЗ 12°34'32'' 192°34'32'' 
н26 315736,45 1328410,32 10,68 СЗ 77°43'59'' 282°16'1'' 
н27 315738,72 1328399,88 112,82 СВ 13°8'31'' 13°8'31'' 
н28 315848,58 1328425,53 134,57 СВ 14°0'56'' 14°0'56'' 
н29 315979,14 1328458,12 90,64 СВ 14°0'53'' 14°0'53'' 
н30 316067,08 1328480,07 84,65 СВ 13°55'5'' 13°55'5'' 
н31 316149,24 1328500,43 38,50 СВ 15°30'7'' 15°30'7'' 
н32 316186,34 1328510,72 50,20 СВ 15°9'47'' 15°9'47'' 
н33 316234,79 1328523,85 26,09 СВ 11°28'25'' 11°28'25'' 
н34 316260,36 1328529,04 21,37 СЗ 0°41'49'' 359°18'11'' 
н35 316281,73 1328528,78 15,25 СЗ 18°11'8'' 341°48'52'' 
н36 316296,22 1328524,02 24,62 СЗ 31°21'32'' 328°38'28'' 
н37 316317,24 1328511,21 61,51 СВ 12°0'41'' 12°0'41'' 
н38 316377,40 1328524,01 54,94 СВ 8°44'32'' 8°44'32'' 
н39 316431,70 1328532,36 70,62 СВ 5°6'36'' 5°6'36'' 
н40 316502,04 1328538,65 68,38 СВ 1°30'30'' 1°30'30'' 
н41 316570,40 1328540,45 52,40 СЗ 2°11'15'' 357°48'45'' 
н42 316622,76 1328538,45 51,62 СЗ 5°7'27'' 354°52'33'' 
н43 316674,17 1328533,84 54,75 СЗ 8°23'31'' 351°36'29'' 
н44 316728,33 1328525,85 29,16 СЗ 11°35'42'' 348°24'18'' 
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Номера 
точек 

Координаты Расстояние в 
метрах Румб Дирекционный 

угол: град, мин X Y 

н45 316756,89 1328519,99 60,71 СЗ 11°14'9'' 348°45'51'' 
н46 316816,44 1328508,16 63,24 СЗ 1°6'19'' 358°53'41'' 
н47 316879,67 1328506,94 28,91 СЗ 13°6'48'' 346°53'12'' 
н48 316907,83 1328500,38 177,04 СЗ 19°26'46'' 340°33'14'' 
н49 317074,77 1328441,44 75,03 СЗ 19°53'2'' 340°6'58'' 
н50 317145,33 1328415,92 36,64 СЗ 17°37'8'' 342°22'52'' 
н51 317180,25 1328404,83 32,93 СЗ 10°23'31'' 349°36'29'' 
н52 317212,64 1328398,89 205,15 СЗ 2°55'52'' 357°4'8'' 
н1 317417,52 1328388,40       

      Площадь: S=36650 кв.м. 
35:19:0000000:196:ЗУ1(2) 

н53 316290,94 1328504,98 3,21 ЮВ 31°21'43'' 148°38'17'' 
н54 316288,20 1328506,65 10,13 ЮВ 18°14'17'' 161°45'43'' 
н55 316278,58 1328509,82 16,43 ЮВ 0°41'51'' 179°18'9'' 
н56 316262,15 1328510,02 23,46 ЮЗ 11°30'23'' 191°30'23'' 
н57 316239,16 1328505,34 49,52 ЮЗ 15°9'31'' 195°9'31'' 
н58 316191,36 1328492,39 38,70 ЮЗ 15°29'53'' 195°29'53'' 
н59 316154,07 1328482,05 84,90 ЮЗ 13°55'30'' 193°55'30'' 
н60 316071,67 1328461,62 90,62 ЮЗ 14°0'15'' 194°0'15'' 
н61 315983,74 1328439,69 134,70 ЮЗ 14°1'7'' 194°1'7'' 
н62 315853,05 1328407,06 113,10 ЮЗ 13°8'21'' 193°8'21'' 
н63 315742,91 1328381,35 6,32 СЗ 77°23'33'' 282°36'27'' 
н64 315744,29 1328375,18 23,91 СВ 12°33'36'' 12°33'36'' 
н65 315767,63 1328380,38 77,36 СВ 13°1'17'' 13°1'17'' 
н66 315843,00 1328397,81 460,58 СВ 13°27'18'' 13°27'18'' 
н53 316290,94 1328504,98       

      Площадь: S=4729 кв.м. 

      Площадь общая: S=41380 кв.м. 
 

Каталог координат земельного участка: 35:19:0000000:67:ЗУ2 
(раздел земельного участка под существующей дорогой на участок,  

подлежащий рекультивации) 
Номера 
точек 

Координаты Расстояние в 
метрах Румб Дирекционный 

угол: град, мин X Y 
35:19:0000000:67:ЗУ2 

н1 316902,51 1328482,12 89,92 ЮВ 16°49'58'' 163°10'2'' 
н2 316816,44 1328508,16 34,21 ЮВ 1°6'20'' 178°53'40'' 
н3 316782,24 1328508,82 32,95 ЮЗ 10°28'28'' 190°28'28'' 
н4 316749,84 1328502,83 83,77 ЮЗ 7°54'17'' 187°54'17'' 
н5 316666,87 1328491,31 58,36 ЮЗ 10°34'28'' 190°34'28'' 
н6 316609,50 1328480,60 111,05 ЮЗ 11°39'29'' 191°39'29'' 
н7 316500,74 1328458,16 55,42 ЮЗ 13°41'43'' 193°41'43'' 
н8 316446,90 1328445,04 31,40 ЮЗ 11°18'49'' 191°18'49'' 
н9 316416,11 1328438,88 13,04 ЮЗ 4°39'41'' 184°39'41'' 

н10 316403,11 1328437,82 7,60 ЮВ 7°19'50'' 172°40'10'' 
н11 316395,57 1328438,79 9,94 ЮВ 30°47'45'' 149°12'15'' 
н12 316387,03 1328443,88 12,68 ЮВ 48°55'59'' 131°4'1'' 
н13 316378,70 1328453,44 40,55 ЮВ 47°32'55'' 132°27'5'' 
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Номера 
точек 

Координаты Расстояние в 
метрах Румб Дирекционный 

угол: град, мин X Y 

н14 316351,33 1328483,36 34,93 ЮВ 41°19'13'' 138°40'47'' 
н15 316325,10 1328506,42 9,21 ЮВ 31°21'31'' 148°38'29'' 
н16 316317,24 1328511,21 27,03 ЮЗ 13°19'36'' 193°19'36'' 
н17 316290,94 1328504,98 26,77 СЗ 31°20'18'' 328°39'42'' 
н18 316313,80 1328491,06 32,24 СЗ 41°21'11'' 318°38'49'' 
н19 316338,00 1328469,76 39,29 СЗ 47°31'38'' 312°28'22'' 
н20 316364,53 1328440,78 15,47 СЗ 48°54'17'' 311°5'43'' 
н21 316374,70 1328429,12 16,92 СЗ 30°49'28'' 329°10'32'' 
н22 316389,23 1328420,45 13,54 СЗ 7°20'25'' 352°39'35'' 
н23 316402,66 1328418,72 16,14 СВ 4°39'17'' 4°39'17'' 
н24 316418,75 1328420,03 32,90 СВ 11°19'25'' 11°19'25'' 
н25 316451,01 1328426,49 55,48 СВ 13°41'26'' 13°41'26'' 
н26 316504,91 1328439,62 110,52 СВ 11°39'42'' 11°39'42'' 
н27 316613,15 1328461,96 57,75 СВ 10°33'25'' 10°33'25'' 
н28 316669,92 1328472,54 83,76 СВ 7°54'45'' 7°54'45'' 
н29 316752,88 1328484,07 31,44 СВ 10°29'3'' 10°29'3'' 
н30 316783,79 1328489,79 93,54 СЗ 1°6'54'' 358°53'6'' 
н31 316877,31 1328487,97 25,87 СЗ 13°4'10'' 346°55'50'' 
н1 316902,51 1328482,12       

      Площадь: S=11105 кв.м. 
 

Обоснование необходимости размещения объекта и его инфраструктуры на 
землях сельскохозяйственного назначения, лесного, водного фондов, землях особо 

охраняемых природных территорий 
Дополнительное занятие земельных участков с категорией земель «земли лесного 

фонда» при реконструкции автомобильной дороги неизбежно, так как они вплотную примы-
кают к существующей автомобильной дороге, требующей расширения. 

Автомобильная дорога Устюжна-Модно на участке км 30+150 - км 31+910 в 
Вологодской области расположена вне особо охраняемых природных территорий 
федерального, регионального и местного значений, что подтверждается письмами Управле-
ния Росприроднадзора по Вологодской области от 02.12.2016 № 04-17/7808 и Департамента 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Вологодской области от 13.12.2016 № их. 
08-8489/16. 

Объект так же расположен  вне территорий и зон охраны объектов культурного 
наследия, что подтверждается письма Комитета по охране объектов культурного наследия 
Вологодской области от 16.12.2016 №их.53-4620/16 и №их.53-3572/17 от 23.08.2017. 

 
3. Красные линии 

Красные линии подлежат отображению на чертеже планировки территории, входящем 
в состав основной (утверждаемой) части проекта планировки. 

Проектные предложения по установлению красных линий сформулированы на основа-
нии проектных предложений по планировке территории  и организации улично-дорожной 
сети с учетом существующих и проектируемых инженерных коммуникаций, а также с уче-
том сложившейся системы землепользования. 

Устанавливаемые красные линии обязательны для соблюдения всеми субъектами гра-
достроительной деятельности при строительстве новых и реконструкции существующих 
объектов, а также при формировании границ земельных участков. Утверждение красных ли-
ний не влечет за собой прекращение прав юридических и физических лиц на существующие 
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земельные участки и другие объекты недвижимости, а является основанием для последую-
щего принятия (в случае необходимости) решений об изъятии, в том числе путем выкупа, 
земельных участков для реализации государственных и муниципальных нужд по развитию 
транспортной и инженерной инфраструктуры.  

Для автомобильной дороги, расположенной за границами населенных пунктов, уста-
новлена придорожная полоса, в соответствии с Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года 
№257 ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Ширина 
придорожной полосы – 50 м. 

 
Ведомость координат точек перелома проектных красных линий 

Номера 
точек 

Координаты Расстояние 
в метрах X Y 

н1 315744,29 1328375,18 23,91 

н2 315767,63 1328380,38 77,36 

н3 315843,00 1328397,81 460,58 

н4 316290,94 1328504,98 27,03 

н5 316317,24 1328511,21 61,51 

н6 316377,40 1328524,01 54,94 

н7 316431,70 1328532,36 70,62 

н8 316502,04 1328538,65 68,38 

н9 316570,40 1328540,45 52,40 

н10 316622,76 1328538,45 51,62 

н11 316674,17 1328533,84 54,75 

н12 316728,33 1328525,85 29,16 

н13 316756,89 1328519,99 60,71 

н14 316816,44 1328508,16 89,92 

н15 316902,51 1328482,12 175,90 

н16 317068,37 1328423,55 75,35 

н17 317139,23 1328397,93 21,57 

н18 317159,85 1328391,59   

н19 317170,35 1328387,97 5,53 

н20 317175,64 1328386,36 35,37 

н21 317210,43 1328379,97 206,35 

н22 317416,51 1328369,39   

н23 317418,04 1328396,20 125,53 

н24 317292,74 1328403,78 58,87 

н25 317234,16 1328409,64 43,94 
н26 317190,89 1328417,30 57,80 

Номера 
точек 

Координаты Расстояние 
в метрах X Y 

н27 317134,96 1328431,89 59,10 

н28 317079,08 1328451,12 169,50 

н29 316920,37 1328510,64 40,47 

н30 316882,27 1328524,27 40,74 

н31 316843,58 1328537,03 40,75 

н32 316804,20 1328547,52 40,75 

н33 316764,28 1328555,70 20,06 

н34 316744,58 1328559,49 104,33 

н35 316651,62 1328606,85 6,89 

н36 316652,10 1328613,72 9,67 

н37 316642,45 1328614,40   

н38 316627,79 1328615,47 10,13 

н39 316617,69 1328616,22 7,66 

н40 316617,15 1328608,58 107,43 

н41 316514,83 1328575,83 61,75 

н42 316453,22 1328571,62 59,08 

н43 316394,65 1328563,87 37,00 

н44 316358,30 1328556,98 37,97 

н45 316321,17 1328549,04 23,43 

н46 316298,36 1328543,68   

н47 316284,58 1328540,45 12,64 

н48 316272,28 1328537,56 450,02 

н49 315834,62 1328432,82 76,83 

н50 315759,76 1328415,52 23,88 

н51 315736,45 1328410,32   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
4.Устанавливаемые границы придорожной полосы 

Для автомобильной дороги, расположенной за границами населенных пунктов, установ-
лена придорожная полоса, в соответствии с Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года №257 
ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Ширина придо-
рожной полосы – 50 м. 

Ведомость координат поворотных точек устанавливаемой придорожной полосы 
 

Номера 
точек 

Координаты Расстояние 
в метрах X Y 

н1 315755,18 1328326,38 24,10 

н2 315778,70 1328331,62 77,75 

н3 315854,45 1328349,14 460,72 

н4 316302,52 1328456,34 26,40 

н5 316328,21 1328462,42 59,50 

н6 316386,41 1328474,81 51,92 

н7 316437,73 1328482,70 67,47 

н8 316504,93 1328488,71 65,19 

н9 316570,10 1328490,42 49,51 

н10 316619,57 1328488,54 48,91 

н11 316668,28 1328484,17 51,93 

н12 316719,65 1328476,59 27,91 

н13 316746,99 1328470,98 58,43 

н14 316804,30 1328459,59 86,34 

н15 316886,94 1328434,59 174,56 

н16 317051,54 1328376,47 76,15 

н17 317123,15 1328350,58 42,34 

н18 317163,50 1328337,75   

н19 317171,05 1328336,37 34,12 

н20 317204,61 1328330,20 209,33 

н21 317413,66 1328319,47   

н22 317420,89 1328446,12 124,38 

н23 317296,74 1328453,63 56,00 

н24 317241,02 1328459,20 40,06 

н25 317201,58 1328466,19 53,89 

Номера 
точек 

Координаты Расстояние 
в метрах X Y 

н26 317149,43 1328479,79 56,51 

н27 317096,00 1328498,18 169,20 

н28 316937,57 1328557,59 41,47 

н29 316898,52 1328571,56 42,81 

н30 316857,86 1328584,97 43,67 

н31 316815,66 1328596,21 42,51 

н32 316774,02 1328604,74 13,29 

н33 316760,97 1328607,25 64,16 

н34 316703,81 1328636,38 23,66 

н35 316705,45 1328659,98 59,73 

н36 316645,88 1328664,30   

н37 316631,22 1328665,37 60,03 

н38 316571,35 1328669,72 23,90 

н39 316569,66 1328645,88 67,50 

н40 316505,37 1328625,30 57,27 

н41 316448,23 1328621,40 62,06 

н42 316386,71 1328613,26 38,97 

н43 316348,42 1328606,00 39,05 

н44 316310,23 1328597,83 40,00 

н45 316271,29 1328588,69   

н46 316257,52 1328585,44 446,62 

н47 315823,17 1328481,49 76,44 

н48 315748,69 1328464,28 23,70 

н49 315725,56 1328459,12   
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Примечание.

В районе рассматриваемой территории отсутствуют особо охраняемые природные

территории федерального, регионального и местного значения, что подтверждается

Письмами Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

(Росприроднадзора) по Вологодской области №04-17/7808 от 02.12.2016г. и Департамента

природных ресурсов и охраны окружающей среды в Вологодской области №08-8489/16 от

13.12.2016г., а также отсутствуют объекты культурного наследия, что подтверждается

Письмами Комитета по охране объектов культурного наследия Вологодской области №

53-4620/16 от 16.12.2016г. и № 53-3572/17 от 23.08.2017г. (копии писем см. Приложения

Материалы по обоснованию)
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- характерная точка красной линии

- граница земельного участка, включенного в ЕГРН

- кадастровый номер земельного участка

- номер кадастрового квартала

- красные линии, утвержденные в составе
  проекта планировки территории
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Государственный природный заказник "Ванская Лука" Государственный природный заказник "Модно" 

Государственный природный заказник "Модно" 

Модно

- земли лесного фонда
КАТЕГОРИЯ ЗЕМЕЛЬ
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ГРАНИЦЫ
- особо охраняемая природная территория областного значения коплексный
(ландшафтный) государственный природный заказник "Ванская Лука"

- особо охраняемая природная территория областного значения "Комплексный
(ландшафтный) государственный природный заказник "Модно"

СВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА НЕДВИЖИМОСТИ- придорожная полоса
- ось автомобильной дороги

- направления движения
  автомобильного транспорта

ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА

- откосы

- прибрежная защитная полоса реки Молога

- водоотводная канава

ИНЖЕНЕРНАЯ  ИНФРАСТРУКТУРА

- водопропускная труба

- ЛЭП

- земли промышленности и иного специального назначения

- граница образуемых и изменяемых земельных участков,
   предназначенных для размещения объекта капитального
   строительства регионального значения

- обозначение образуемых и изменяемых земельных участков, предназначенных
для размещения объекта капитального строительства регионального значения

- граница земельного участка, образованного путем раздела
  земельного участка под существующей автомобильной дорогой
  регионального значения и подлежащего рекультивации

- обозначение поворотной точки границы образуемых и изменяемых
  земельных участков, предназначенных для размещения  объекта
  капитального строительства регионального значения

- линии отступа

- характерная точка границы придорожной полосы
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Чертеж межевания территории
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Документация по планировке территории для линейного объекта регионального значения "Реконструкция автодороги Устюжна-Модно на участке км 30+150 - км 31+910 в Устюженском районе Вологодской области"
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Лист

Государственный природный заказник "Модно" 

Модно



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЯ 



Перечень земельных участков для размещения объекта 
«Реконструкция автодороги Устюжна-Модно на участке км 30+150 - км 31+910 

в Устюженском районе Вологодской области» 
 

Субъект права (вид права) 
Кадастровый квартал / 

кадастровый номер земельного 
участка 

Площадь земельного участка, 
испрашиваемого в постоянное 

(бессрочное) пользование, кв. м 
Подлежит отводу 

Собственность Российской 
Федерации 35:19:0000000:196:ЗУ1 41380 

Итого по объекту, кв. м  41380 

 
 

 




